
mon: PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 005274/2025

24/09/2026 - 14:18:55
SEMAS-PK

PORTARIA/SEMAS/Nº081/2025

ESTADO DO Eorimmrto SANTO
O

PREFEITURA MUNICIPALDE PRESIDENTE KENNEDY
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA/SEMAS/Nº. 081/2025 DE 24 DE SETEMBRÓÔ DE 2025.

RETIFICA A PORTARIA/SEMAS/Nº. 072/2025,
DE 16 DE SETEMBRO DE 2025, QUE INSTITUI
A COMISSÃO MUNICIPAL DE ELABORAÇÃO
DO PLANO DECENAL DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DE PRESIDENTE
KENNEDY.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Presidente
Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais correlacionadas
has legislações a saber:

-Lei Municipal n.º 806/2008, que dispõe sobre a estrutura administrativa da Prefeitura
de Presidente Kennedy/ES, que conferiu à Secretaria Municipal de Assistência
Social ação do planejamento, a coordenação, a execução e o controle das atividades
referentes à assistência social, desenvolvimento comunitário e social, dentre outras
atividades correlatas;

-Lei Municipal n.º 1.356/2017, que dispõe sobre a Desconcentração Administrativa
no âmbito do Poder Executivo do Município de Presidente Kennedy/ES, que
estabeleceu às Unidades Orçamentárias a atribuição de competência para produção
de atos e distribuição de decisões e execuções administrativas; e

CONSIDERANDO. a necessidade de correção do nome do representante da
Secretaria Municipal de Saúde indicado na Portaria/SEMAS nº 072/2025, de 16 de
setembro de 2025;

RESOLVE:
Art. 1º Fica retificado o Art. 1º, inciso 1l — Secretaria Municipal de Saúde da
Portaria/SEMAS nº 072/2025, onde se lê: “Leonardo Gomes da Faria”, passe a
constar: Leandro Gomes de Faria”.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria/SEMAS nº
072/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

F

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE


